ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 738/QĐ-UB
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 12 năm 1989

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP ĐOÀN THANH TRA THU NỘP NGÂN SÁCH TRÊN ĐỊA BÀN TP HỒ CHÍ MINH
UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và UBND đã được Quốc hội thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1983;
Xét đề nghị của Uỷ ban Thanh tra thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh thành phố;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay thành lập Đoàn Thanh tra thu nộp ngân sách trên địa bàn thành phố và quận, huyện
Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ: Căn cứ và đường lối, chính sách, chế độ, thể lệ của Đảng và Nhà nước ban hành về các khoản thu nộ ngân sách (thu quốc doanh, thuế CTN…) để kiểm tra việc thực hiện ở các đơn vị kinh tế quốc doanh, công ty hợp doanh, hợp tác xã, tổ hợp, tư doanh… trong thành phố và quận, huyện (kể cả những đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn thành phố)
Điều 2. Thành phần Đoàn Thanh tra gồm có:
* Chủ nhiệm Ủy ban Thanh tra thành phố, Trưởng đoàn
* Giám đốc Sở Tài chánh, Phó đoàn
* 1 đồng chí Phó Chủ nhiệm
Ủy ban Thanh tra thành phố, Ủy viên TT
* Đại diện Ban Giám đốc Chi nhánh
Ngân hàng Nhà nước khu vực I, Ủy viên
* Chi sở trưởng Chi sở thu quốc doanh, Uỷ viên
* Chi cục trưởng Chi cục thuế CTN thành phố Ủy viên
cùng một số chuyên viên, cán bộ nghiệp vụ của các ngành trên tham gia đoàn
Điều 3. Đoàn Thanh tra tổ chức một số tổ kiểm tra chia làm 2 bộ phận thu quốc doanh và thuế công thương nghiệp:
- Về thu quốc doanh: đoàn chọn một số đơn vị để kiểm tra
- Về thuế CTN: chỉ đạo, phối hợp với thanh tra, tài cháinh, thuế của quận, huyện đề tiến hành kiểm tra.
Để bảo đảm hoàn thành tốt công tác này, các ngành cần chọn cán bộ có năng lực, có đạo đức tốt tham gia đoàn.
Điều 4. Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ nhiệm Ủy ban Thanh tra thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh, Giám đốc Chi nhánh ngân hàng khu vực I, Chi sở trưởng Chi sở thu quốc doanh, Chi cục trưởng Chi cụ thuế, Thủ trưởng các ngành thanh tra, tài chánh, thuế các quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
K/T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huấn